
 Síntesis de Estados Financieros Trimestrales
OBLIGACIONES NEGOCIABLES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 63 último párrafo

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Per²odo 
Otros Resultados Integrales del Período
Otros resultados integrales del per²odo
Resultado Integral Total del Período
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 

  Resultado Integral Total del Per²odo

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

LOS GROBO AGROPECUARIA S.A.

30/09/2025 1er Trimestre

26/11/2025

Miles de Pesos

26/11/2025

SANTIAGO COTTER

PRESIDENTE

(8.002.715,00)

(8.002.715,00)

(9.880.339,00)

(17.883.054,00)

(17.883.054,00)

2.913.046,00

0,00
0,00

18.419.452,00
(155.719.390,00)

48.214.440,00

(86.172.452,00)

(86.172.452,00)

N/A

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina



 

 

Información adicional 
 

 

 

En este ejercicio, considerando las dificultades expuestas en el punto 1, la Sociedad prevé seguir participando del mercado 
agropecuario argentino, con foco en los negocios de originación y comercialización de granos y en la venta de insumos, a través de 
acuerdos comerciales con exportadores, productores y proveedores, anteriormente mencionados. 
 
La empresa se encuentra operando con más de 500 clientes y un volumen superior a 150.000 toneladas en el período Julio/Septiembre 
2025. Para el ejercicio en curso se proyecta superar los 900 clientes en operación y las 700.000 toneladas. 
 
Teniendo en cuenta los lineamientos del plan de acción mencionado en el punto 1, el 17 de noviembre de 2025 la Sociedad logró un 
acuerdo de cooperación comercial con Amaggi Argentina S.A. para la campaña 2026 de soja, maíz, trigo, sorgo, girasol y cebada, lo 
que le permitirá alcanzar las cantidades mencionadas. 
El mismo ha sido comunicado en el concurso preventivo. 




