## Síntesis de Estados Financieros Trimestrales OBLIGACIONES NEGOCIABLES

## Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 63 último párrafo

Emisora	LOS GROBO AGROPECUARIA S.A.				
Fecha de cierre	30/09/2025	30/09/2025 Período del ejercicio		1er Trimestre	
Fecha de aprobación p	por el Directorio		26/11/2025		
Importes expresados	en (\$ / \$ miles / \$ millones) Miles d		e Pesos	•	
Fecha emisión de la presente información			26/11/2025		
Firmante Nombre	SANTIAGO COTTER				
Firmante Cargo	PRESIDENTE				

Resultados del Período			
Resultado del Período			
Atribuible a los accionistas de la compañía	(8.002.715,00)		
Atribuible a las participaciones no controlantes			
Total del Resultado del PYf‡cXc	(8.002.715,00)		
Otros Resultados Integrales del Período			
Otros resultados integrales del ] ^¦ð[ å[	(9.880.339,00)		
Resultado Integral Total del Período			
Atribuible a los accionistas de la compañía	(17.883.054,00)		
Atribuible a las participaciones no controlantes			
Resultado Integral Total del PYf‡Xc	(17.883.054,00)		

Patrimonio Neto	
Capital emitido	2.913.046,00
Acciones a emitir	
Acciones propias en cartera	
Ajuste integral del capital social	
Ajuste integral de acciones propias en cartera	
Otros conceptos del capital	0,00
Reserva Legal	0,00
Otras Reservas	18.419.452,00
Resultados no Asignados	(155.719.390,00)
Otros Resultados Integrales	48.214.440,00
Reserva por revaluación	
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la	(86.172.452,00)
ntroladora (86.1	
Participaciones no controladoras	
Total del Patrimonio Neto	(86.172.452,00)

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores			
	Concepto	Importe	
I/A			

En este ejercicio, considerando las dificultades expuestas en el punto 1, la Sociedad prevé seguir participando del mercado agropecuario argentino, con foco en los negocios de originación y comercialización de granos y en la venta de insumos, a través de acuerdos comerciales con exportadores, productores y proveedores, anteriormente mencionados.
La empresa se encuentra operando con más de 500 clientes y un volumen superior a 150.000 toneladas en el período Julio/Septiembre 2025. Para el ejercicio en curso se proyecta superar los 900 clientes en operación y las 700.000 toneladas.
Teniendo en cuenta los lineamientos del plan de acción mencionado en el punto 1, el 17 de noviembre de 2025 la Sociedad logró un acuerdo de cooperación comercial con Amaggi Argentina S.A. para la campaña 2026 de soja, maíz, trigo, sorgo, girasol y cebada, lo que le permitirá alcanzar las cantidades mencionadas. El mismo ha sido comunicado en el concurso preventivo.

Información adicional